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پس از غلبه بر بلغارستان
والیبال ایران امروز

 به مصاف کوبا مي رود
دوره  � نوزدهمین  گروهي  دور  از  روز  دومین 

رقابت هاي والیبال قهرماني جهان ۲۰۱۸ به میزباني 
مشترک دو کشور ایتالیا و بلغارستان از عصر روز 
پنجشنبه پیگیري شد و در یکي از مهم ترین دیدار ها 
و از گروه D تیم ملي والیبال ایران از ساعت ۲۲ در 
سالن فرهنگ شهر وارنا میهمان بلغارستان میزبان 
بود و در پایان موفق شد قاطعانه و با نتیجه سه 
بر یک از سد حریفش بگذرد و با کسب دومین برد 
شش امتیازي شد. در این بازي ایگور کولاکوویچ سعید 
معروف، محمد موسوي، میلاد عبادي پور، محمدجواد 
معنوي نژاد، امیر غفور و علي شفیعي را به زمین 
فرستاد و در سوي مقابل براي بلغارستان اوچیکف، 
اسکریموف، سگانوف، براتوف، یوسیفوف و نیکوف 
وارد زمین شدند و در پایان ایران ست هاي بازي را با 
امتیاز هاي ۲۵-۲۲، ۲۵-۲۰، ۲۲-۲۵ و ۲۵-۱۹ به سود 
خود تمام کرد. تیم هاي ملي والیبال ایران و بلغارستان 
پیش از این چهار بار به مصاف هم رفته بودند که 
سهم هر دو تیم دو برد بوده است. تیم ملي والیبال 
ایران در گروه D با تیم هاي بلغارستان، لهستان، کوبا، 
فنلاند و پورتوریکو هم گروه است و پس از یک روز 
استراحت باید امروز در سومین دیدارش از ساعت 

۱۸:۳۰ به مصاف کوبا برود.

حدادي یک دقیقه بازي کرد
پیروزي ایران مقابل فیلیپین

تیم ملي بسکتبال ایران در هفتمین دیدار خود در  �
رقابت هاي انتخابي جام جهاني ۲۰۱۹ مقابل فیلیپین 
به برتري رسید. به گزارش تسنیم در ادامه رقابت هاي 
بسکتبال انتخابي جام  جهاني روز پنجشنبه تیم ملي 
ایران در تالار بسکتبال آزادي به مصاف فیلیپین رفت و 
این حریف را با نتیجه ۸۱ بر ۷۳ شکست داد تا پنجمین 
پیروزي اش را جشن بگیرد. در این دیدار که از پنجره 
چهارم رقابت ها برگزار شد، ملي پوشان کشورمان در 
نیمه اول ۴۰ بر ۳۸ (کوارتر اول ۲۱ بر ۲۲ و کوارتر دوم 
۱۹ بر ۱۶) پیروز به رختکن رفتند. کوارتر سوم با تنش 
زیادي آغاز شد؛ اما شاگردان مهران شاهین طبع ۲۳ 
بر ۲۱ برنده شدند. کوارتر چهارم هم با عملکرد بهتر 
بازیکنان ایران همراه بود و آنها ۱۸ بر ۱۴ پیروز شدند 
تا در نهایت به برتري ۸۱ بر ۷۳ برسند. این نتیجه در 
حالي رقم خورد که حامد حدادي در ترکیب ایران 
قرار نداشت. او که از کمي مصدومیت رنج مي برد، 
فرصت بسیار کمي براي حضور در میدان را پیدا کرد. 
در پایان این دیدار بازیکن شماره ۳۴ فیلیپین به عنوان 
امتیازآور ترین بازیکن میدان معرفي شد. فیلیپیني ها 
در حالي به تهران آمده بودند که هشت بازیکن خود 
را به دلیل محرومیت در اختیار نداشتند. این بازیکنان 
در دیدار با استرالیا با بازیکنان حریف درگیري فیزیکي 
داشتند و با تصمیم فیبا محروم شدند. تیم ملي ایران 
در دیدار بعدي خود در رقابت هاي انتخابي جام جهاني 
روز دوشنبه به مصاف میزبانش ژاپن خواهد رفت. 
تیم ملي بسکتبال ایران در جریان پنجره اول تا سوم 
مسابقات انتخابي جام جهاني و از مجموع شش دیدار، 
صاحب پنج برد و یک باخت شد و به عنوان صدرنشین 

گروه چهارم به این مرحله از مسابقات راه یافت.

برانکو: براي بازي با الدحیل شرایط 
ناجوري داریم

برانکو ایوانکوویچ گفت که پرسپولیس براي بازي  �
با الدحیل قطر با شرایط دشواري مواجه شده است.

برانکو ایوانکوویچ، سرمربي تیم فوتبال پرسپولیس، 
در حاشیه تمرین روز گذشته درباره شرایط این تیم در 
آستانه بازي روز دوشنبه با الدحیل قطر گفت: وضعیت 
خیلي سختي است. بشار رسن مصدوم شده و شرایط 
او مشخص نیست. سیدجلال هم درد داشت و تمرین 
نکرد. سیامک نعمتي هم محروم است و وضعیت 
ناجوري داریم! فردا خواهیم دید که وضعیت دقیق 
بازیکنان به چه شکل است و تکلیف مان مشخص 
خواهد شد. سرمربي پرسپولیس درباره وضعیت 
مصدومان الدحیل گفت: کاپیتان آنها که در بازي 
رفت مقابل ما مصدوم بود و بازي نکرد، براي مسابقه 
برگشت مشکلي ندارد. او حتي براي تیم ملي اش هم 
به میدان رفت و در ترکیب آنها بسیار خوب کار کرده 
است. الدحیل یک بازیکن دیگر هم دارد که پایش 
شکسته بود و او به این بازي نمي رسد. برانکو درباره 
این سؤال که سیامک نعمتي محروم است و اگر بشار 
رسن و حسین ماهیني نیز آماده این بازي نشوند، چه 
اقدامي انجام خواهید داد، گفت: بدون آنها بازي 
مي کنیم. ما ۲۰ بازیکن و براي آن پست هم چند گزینه 
مد نظر داریم. فعلا تا دوشنبه وقت داریم. قطعا این 
مشکل، مشکل بزرگي است؛ اما چه کار مي شود کرد؟ 
او با اشاره به حضور هواداران در ورزشگاه آزادي 
خاطر نشان کرد: بعد از بازي قبلي هم گفتم که روي 
حضور هواداران حساب زیادی باز کرده ایم و انتظار 
داریم استادیوم پر از تماشاگر باشد تا بتوانیم با کمک 
آنها عملکرد خوبي داشته باشیم.سرمربي پرسپولیس 
در پایان درباره شانس استقلال براي صعود به 
نیمه نهایي گفت: تا وقتي که بازي ادامه دارد، شانس 
براي پیروزي هم وجود دارد؛ هم براي استقلال و هم 
براي ما این وضعیت وجود دارد. تا وقتي که بازي تمام 
نشده است، مي توانیم شانس صعود به نیمه نهایي 
داشته باشیم. درصورتي که استقلال و پرسپولیس هر 
دو به نیمه نهایي آسیا صعود کنند، این یک افتخار 

بزرگ براي فوتبال ایران خواهد بود.

ورزش

بازیکن اسبق استقلال و تیم  ملی 
درگذشت

مدافع چپ سابق تیم فوتبال استقلال و تیم ملی  �
فوتبال ایران در ۳۵ سالگی و به دلیل ایست قلبی دار 
فانی را وداع گفت. به گزارش ایسنا، مجید غلام نژاد، 
بازیکن سابق استقلال، سایپا و تیم ملی فوتبال 
ایران، دیروز و در ۳۵ سالگی به دلیل ایست قلبی 
درگذشت. آرش برهانی، بازیکن پیشین استقلال، 
درگذشت غلام نژاد را در صفحه اجتماعی خود 
تأیید کرده است. غلام نژاد متولد ۲۸ خرداد ۱۳۶۲ 
در تهران است. این بازیکن فوتبال خود را به طور 
رسمی از باشگاه سایپا آغاز کرد و جزء تیم قهرمانی 
سایپا در سال ۱۳۸۶ بود. او بعد از درخشش در 
ترکیب سایپا زیر نظر علی دایی، در دوران تصدی گری 
دایی بر نیمکت تیم  ملی فوتبال، پیراهن این تیم را 
به تن کرد و در ۲۰ بازی توانست یک گل برای تیم 
ملی به ثمر برساند. او آخرین بار در سال ۱۳۸۹ به 
تیم ملی دعوت شد. غلام نژاد در سال ۱۳۹۲ به 
پاس همدان منتقل و بعد از یک سال در دوران امیر 
قلعه نویی راهی استقلال شد و زیر نظر امیر قلعه نویی 
به فوتبالش ادامه داد. دوران حضور او در استقلال 
طولانی نبود و بعد از یک فصل از استقلال جدا شد. 
جدایی او از استقلال منجر به فاصله گرفتن غلام نژاد 
از لیگ برتر شد و در نهایت در سکوت خبری از دنیای 

حرفه ای فاصله گرفت.

جدال علی اکبری و واخائف
برای کمربند قهرمانی

سازمان ACB با رونمایی از پوستر مبارزه  �
علی اکبری و واخائف، از قطعی شدن این دیدار در ۱۹ 
آبان خبر داد. جدال امیر علی اکبری، مبارز ایرانی، با 
مهمت واخائف، دارنده کمربند قهرمانی سنگین وزن 
از روسیه، برای ۱۹ آبان ماه قطعی شده است و 
علاقه مندان می توانند بلیت این مبارزه را که به مبارزه 
اصلی (Main Event) معروف است و در شهر مسکو 
برگزار خواهد شد، خریداری کنند. علی اکبری با برتری 
هفته گذشته خود برابر اومیلانژوک لهستانی به صدر 
جدول رده بندی سنگین وزن های سازمان ACB رسید 
و اکنون تنها یک قدم تا رسیدن به کمربند قهرمانی 

فاصله دارد.

خبر دریچه
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سارا گودرزي: اینلاین هاکي، نام ورزشي است 
که به تازگي در ایران برجسته شده؛ ورزشي که با 
حضور جمعي از زنان شجاع کشور، بي آنکه پولي 
در جیب داشته باشند، افتخار ارزشمندي را در آسیا 
رقم زده است. خبر مدال آوري آنها در رقابت هاي 
قهرماني آسیا، سروصداي زیادي را بین مردم به پا 
کرد؛ تیمي که پول نداشت به این مسابقات برود و 
با کمک هاي مردمي راهي این مسابقات شد. این 
بانوان حالا سرشار از غرورند؛ اینکه تا آخرین لحظه 
ایستادند و میدان را خالي نکردند تا به هدفشان 
برسند. شبکه هاي مجازي پر است از عکس ها و 
خودنمایي هایشان. آنها توانستند براي سومین بار 
عنوان سومي آسیا را از آنِ خود کنند. تیم ملي 
اینلاین هاکي بانوان براي رسیدن به مدال برنز، 
تیم هاي چین، هند و کره جنوبي را برد و مقابل 
تیم هاي ژاپن و چین تایپه مغلوب شد. اینلاین هاکي 
زنان ایران اولین بار در سال ۱۳۸۳ راهي مسابقات 
آسیایي شد و به مقامي دست نیافت. ورزشکاران این 
رشته هشت سال بعد در رقابت هایي في چین ۲۰۱۲ 
اولین مدال را با کسب رتبه سوم به خانه آوردند و 
پس از آن نیز در رقابت هاي آسیایي ۲۰۱۶ لي شویي 

این عنوان را تکرار کردند.
حمایت از تو، مبارزه از من

زنان اینلاین هاکي ایران در حالي چهارمین 
حضورشان را در رقابت هاي قهرماني آسیا در این 
رشته تجربه کردند که موانع زیادي را پشت سر 
گذاشتند تا به این مدال برنز ارزشمند دست پیدا 
کنند. ناتواني فدراسیون اسکیت در تأمین هزینه هاي 
اعزام این تیم به مسابقات کره جنوبي، آنها را بر آن 
داشت تا دست یاري به سوي مردم دراز کنند. گروه 
پشتیباني این تیم با شعار «مبارزه از من، حمایت 
از تو»، از مردم و شرکت ها دعوت کرد براي تأمین 
هزینه هاي این سفر به مسابقات آسیایي در کمپین 
حمایت از تیم اینلاین هاکي زنان شرکت کنند. 
اتفاق مهم، استقبال بسیاري از بازیگران زن سینما، 
تلویزیون و تئاتر کشور از این کمپین بود که قدم هاي 
مثبتي را براي محقق کردن هدف این تیم برداشت. 
هانیه توسلي، رویا نونهالي، شهره سلطاني، ویشکا 

آسایش، شقایق دهقان، شقایق فراهاني، الهام 
پاوه نژاد و... از چهره هاي شاخصي بودند که با 
انتشار ویدئوهایي در شبکه هاي مجازي، به کمپین 
حمایت از تیم اینلاین هاکي بانوان پیوستند. در کنار 
این هنرمندان، اما سام کلانتري فردي بود که جانانه 
از این بانوان پشتیباني کرد. اینلاین هاکي اصلا در 
ایران شناخته شده نیست و به عنوان ورزشي پسرانه و 
خشن معرفي شده است. برخلاف اسمش، همه فکر 
مي کنند ورزشي گران و متعلق به قشر مرفه است؛ 
در حالي که این طور نیست. دختراني از جنوبي ترین 
نقاط تهران با کمترین امکانات و هزینه دورهم جمع 
شدند تا خود را به ورزش بانوان ایران بشناسانند. 
همه اینها دلیلي شد تا این جرقه در ذهن کلانتري 
بخورد که با ساختن فیلمي مستند از این بانوان 
سختکوش که دیده نمي شوند، آنها را به مردم 

معرفي کند. 
هدي بیگي، باسابقه ترین عضو تیم ملي اینلاین 
هاکي، دراین باره به «شرق» مي گوید: «اسکیت رشته 
المپیکي نیست و بودجه اي که از طرف وزارت ورزش 
به فدراسیون این رشته تعلق مي گیرد، خیلي اندک 
است. با توجه به این موضوع، ما براي اعزام هایمان 
با مشکل مواجه هستیم؛ به ویژه در حال حاضر که 
کشور در شرایط بد اقتصادي نیز قرار دارد، اولویت 
با رشته هاي دیگر است. با این حال دو راه بیشتر 
نداشتیم؛ یا باید عقب نشیني مي کردیم و قید این 
مسابقات را مي زدیم، یا اینکه دنبال راهي مي بودیم 
تا خودمان هزینه ها را تأمین کنیم. متأسفانه ما سال 
گذشته نیز به دلیل مسائل مالي رقابت هاي قهرماني 
جهان را از دست دادیم؛ براي همین ایده اي به فکر 
خانم «مارینا»، مربي فرانسوي مان، رسید که بهتر 
دیدیم آن را عملي کنیم. یک تیم پشتیباني متشکل 
از افراد مختلف تشکیل دادیم تا بتوانیم اسپانسر 
جذب کنیم. در این مسیر با آقاي کلانتري، مستندساز، 
آشنا شدیم که با ما همراه شدند و واقعا قدم هاي 
خیلي خوبي برایمان برداشتند. ایشان با خانم هاي 
بازیگر صحبت کردند و توانستند این کمپین را راه 
بیندازند. خوشبختانه کار جلو رفت و با کمک چند 
شرکت خصوصي، بخشي از هزینه ها تأمین شد. 

وزارت ورزش و فدراسیون هم در حد توانشان 
کمک کردند. البته بازیکنان هم بخشي از هزینه ها را 
خودشان متقبل شدند. اتفاق خوب دیگر تشکیل این 
تیم پشتیباني، معرفي یک دکتر روان شناس به تیم 
بود که آن هم با رایزني هاي آقاي کلانتري صورت 
گرفت. دکتر سامان  االله یاري دوست داشتند روي یک 
تئوري جدید کار کنند که با مطلع شدن از وضعیت 
تیم ما، همکاري خود را با فدراسیون شروع کردند. 
صمیمانه باید از زحمات ایشان هم تشکر کرد؛ 

چراکه در این رقابت ها ما را همراهي کردند». 
 سرودي ماندگار براي دختران ایران

بعد از کسب مدال برنز دختران اینلاین هاکي 
ایران در رقابت هاي قهرماني آسیایي کره جنوبی، 
فیلمي از آنها منتشر شد که یک صدا با هم در 
رختکن سرودي را مي خواندند و شادماني مي کردند. 
این سرود که اشعاري زیبایي دارد، خیلي با استقبال 
عمومي مواجه شد. بیگي در این باره توضیح 
مي دهد: «در همه تیم هاي ورزشي دنیا عرف است 
که یک سرود ملي براي خودشان داشته باشند و 
در میادین بین المللي آن را براي رقبایشان بخوانند. 
خوشبختانه تیم پشتیباني ما همه جوره از ما حمایت 
کردند و علاوه بر تأمین منابع مالي، کار فرهنگي 
ماندگاري را هم برایمان انجام دادند. آقاي میثاق 
جوهري که از شاعران کشور هستند، شعري براي 
ما سرودند که بعد از هر پیروزي مان در میادین 
برون مرزي بخوانیم و شادماني خود را با آن تکمیل 
کنیم. البته کلیپي هم براي این سرود ساخته شده 
و یک موسیقي هم روي آن گذاشته شده است که 

براي همیشه ماندگار باشد».
تیم غیرتي، جنگجو و قدرتي، دختراي ایران،

به عشق این دیار، بجنگ و کم نیار، دختراي ایران
تو بازي بي نظیر، خستگي ناپذیر، دختراي ایران

اینلاین هاکي زنان را ببینید
باز هم علامت سؤالي دیگر در ورزش؟ نگاهي 
جنسیت گرا در ورزش داریم یا چون اینلاین هاکي 
رشته المپیکي نیست، حمایتي از آن به عمل 
نمي آوریم؟ چرا رشته اي که رسما زیر نظر یک 
فدراسیون کار مي کند، باید با کمک هاي مردمي 

هزینه اعزام به رقابت هاي برون مرزي اش را تأمین 
کند.

عضو تیم ملي اینلاین هاکي زنان ایران مطالبات 
خود و هم تیمي هایش را از مسئولان ورزش کشور 
این گونه عنوان مي کند: «ما هم دوست داریم مثل 
رشته هاي دیگر دیده شویم و نگاه مسئولان تنها به 
رشته هاي المپیکي معطوف نباشد. حتي رسانه ها 
هم باید در این مسیر ما را کمک کنند. خیلي از 
خبرنگاران و اصحاب رسانه هم خودشان رشته ما 
را نمي شناسند. براي اینکه ما بتوانیم بهتر به حضور 
مردم معرفي شویم و در میادین بین المللي پیشرفت 
کنیم، باید چند اتفاق مهم بیفتد. پیست هاي 
اسکیت –هاکي به اندازه کافي در کشور نیست و 
باید زیرساخت هاي آن همه جا تقویت شود. در غیر 
این صورت نمي توانیم انتظار نتیجه خوب داشته 
باشیم. براي مسابقات باید برنامه ریزي شود، این طور 
نباشد که در یک دوره مسابقه شرکت کنیم و دوره 
بعد نرویم. ما سال ۹۵ براي اولین بار در مسابقات 
قهرماني جهان شرکت کردیم و از آن به بعد دیگر 
اعزامي به این رویداد مهم نداشتیم. حضور در 
رقابت هاي داخلي باشگاهي نمي تواند تضمیني 
براي رشد ما باشد. ما باید میدان ببینیم و از همه 
مهم تر اینکه باید شرایط به شکلي باشد که بتوانیم 

اسپانسر جذب کنیم».
اولین قهرماني اینلاین هاکي مردان ایران در آسیا

هجدهمین دوره رقابت هاي اینلاین هاکي 
قهرماني آسیایي کره  جنوبي حلاوت خاص خودش 
را براي ایران داشت. بعد از افتخارآفریني تیم 
دختران، تیم ملي مردان کشورمان هم موفق شد 
براي نخستین بار به مقام قهرماني این مسابقات 
دست پیدا کند. این تیم رکوردي تاریخي از حضور 
خود در مسابقات آسیایي به جا گذاشت. ملي پوشان 
ایراني در همه دیدارهاي خود پیروز شدند و فقط یک 
تساوي مقابل تیم چین تایپه داشتند. اینلاین هاکي 
مردان پیش از این در سال هاي ۲۰۰۶، ۲۰۱۲ و ۲۰۱۴ 
در رقابت هاي قهرماني آسیا به مقام سومي دست 
یافته بود و در رقابت هاي ۲۰۱۰ نایب قهرمان این 

رویداد شده بود.

فوتبال ایران این روزها به شدت تحت تأثیر درصد جانبازی رئیس 
فدراسیون فوتبال ایران قرار گرفته؛ پس از حل شدن مشکلات تیم های 
پایه ای، تأمین بودجه لازم برای همه رده ها و اعزام به تورنمنت های 
بین المللی و در رأس آن تأمین هزینه های لازم برای اردوی تیم ملی فوتبال 
در راستای حضور پرقدرت در رقابت های جام ملت های آسیا، حالا فقط 
مسئله کمبود پنج درصد جانبازی مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران باقی مانده است! طبق قانون جدید تمامی افراد بازنشسته دیگر 
نمی توانند سمتی در ریاست فدراسیون ها و البته یکی، دو پست کلیدی 
دیگر داشته باشند مگر اینکه شامل یکی، دو قانون شوند؛ از جمله اینکه 
میزان درصد جانبازی شان ۵۰ درصد به بالا باشد. حالا همین موضوع 
باعث شده بسیاری نگاه ویژه تری به فدراسیون فوتبال و البته مهدی تاج، 
رئیس بازنشسته این فدراسیون داشته باشند. فدراسیونی که خودش را 
نهادی غیردولتی می داند و در بسیاری از موارد لازم نمی بیند به رأی های 
صادرشده تمکین کند؛ حالا با یک دلیل مشخص و آن هم اینکه درصد 
احتمالی جانبازی رئیس بالای ۵۰ درصد است، خبر داده «تابع قانون» 

است. 
مشکل اما اینجاست که آخرین درصد اعلام شده جانبازی مهدی تاج 
۴۵ درصد عنوان شده و این رئیس و فدراسیون زیرمجموعه اش باید ثابت 
کنند پنج درصد لازم باقی مانده برای ادامه ریاست را دارند. مهدی تاج البته 
خودش می گوید درصد جانبازی اش حدود ۵۰ درصد است و در سال های 
گذشته این درصد تغییری نکرده؛ «من جانبازی ام حدود ۵۰ درصد است 
و در هیچ دوره ای از ۲۰ سال تغییر نکرده. من در آغاز انقلاب در کردستان 
بودم؛ آنجا آسیبی دیدم. بعد در بهداری بودم تا کربلاي ۵ و آخر جنگ». 
بااین حال برای آنهایی که تمامی مشکلات فوتبال را حل شده می بینند، این 
موضوع پنج درصد نقش پررنگی دارد. همین روزها هم بسیاری هستند 
که اعتقاد دارند تاج به خاطر همان پنج درصد باقی مانده اش باید قید 

فدراسیون فوتبال را بزند، استعفایش را بنویسد و برود. البته این سکه 
روی دیگری هم دارد؛ نزدیکان به تاج و علاقه مندانی که می خواهند او 
همچنان به کارش در این فدراسیون ادامه دهد، می گویند آخرین باری 
که تاج از وضعیت درصد جانبازی اش اطلاع کسب کرده مربوط به ۱۰ 
سال پیش است و طبیعتا الان اگر تصمیم بگیرد به کمیسیون پزشکی 
برود، با توجه به افزایش سن، درصد جانبازی اش به بیش از ۵۰ درصد 
هم می رسد. موضوعی که ظاهرا به تأیید مدیرکل کمیسیون پزشکی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران هم رسیده است؛ دکتر طائبی با طعنه زدن به شرایط 
موجود در فضای کشور به فارس می گوید: «ظاهرا مسئله اصلی ورزش 

کشور همین میزان درصد جانبازی رئیس فدراسیون فوتبال شده است!
 رئیس فدراسیون فوتبال از ۴۵ درصد جانبازی برابر آیین نامه برخوردار 
شده اند و ایشان هم مثل همه جانبازان با توجه به گذشت زمان می توانند 
جهت تجدیدنظر درخصوص درصد جانبازی مجددا در کمیسیون شرکت 
کنند. این نظر متخصصان و پزشکان خارج از کمیسیون است که با گذشت 

زمان و افزایش سن و تعویض مفصل راست و زانو افزایش دیگر عوارض 
چنین نظری داشته اند که پرونده ایشان در کمیسیون مطرح  شود و 
تصمیم گیری قطعی با نظر کمیسیون است. بنابراین برای تصمیمات دقیق 
و رسمی، پرونده ایشان باید در کمیسیون پزشکی مطرح شود که با توجه 
به عوارض موجود ممکن است تغییراتی در درصد جانبازی ایشان به 
وجود بیاید. با توجه به اینکه مهدی تاج در ۱۰ سال گذشته به کمیسیون 
پزشکی مراجعه نکرده و با توجه عمل جراحی لگن و تعویض مفصل 
و افزایش سن، افزایش میزان جانبازی مهدی تاج تا بیش از ۵۳ درصد 

محتمل است».
شایستگی؛ موضوع فراموش شده

در اینکه مهدی تاج با توجه به اینکه خودش هم گفته «تابع قانون 
است»، باید به قوانین وضع شده احترام بگذارد شکی نیست ولی 
بزرگ نمایی درباره وضعیت و میزان درصد جانبازی او محل سؤال است؛ 
پنج درصد بالاتر یا پایین تر شاید چیز زیادی را در عرصه ریاست عوض نکند.
 بااین حال مورد مغفول مانده همچنان یک چیز است: آیا کسی به 
موضوع شایستگی برای ریاست دقت کرده یا خیر؟ پرونده مهدی تاج 
مثل همه رؤسا و مسئولان ورزشی کشور می تواند به راحتی مورد بررسی 
قرار گیرد؛ اگر او در این بررسی ها نمره قبولی بگیرد، دیگر مطرح کردن 
پنج درصد کمبود برای ادامه ریاست موردی فرعی است؛ اگر هم در 
این بررسی ها او با نمره منفی در مدیریت روبه رو شده، دیگر نیازی به 
بهانه جویی برای کم بودن میزان درصد جانبازی او نیست؛ می توان با 
شیوه ای مدرن تر، عذر امثال مهدی تاج را از فدراسیون ها خواست. البته 
که در موارد دیگر، پرونده آن بازنشسته هایی که به معنای واقعی «کار» 
می کنند هم باید مورد بررسی قرار بگیرد تا اگر رئیس مربوطه نمره قبولی 
گرفته بتواند به فعالیتش دست کم تا پایان دوران مدیریت فعلی اش 

ادامه دهد. 
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برنامه

حق خواهي زنان
 از شهرهاي مردانه

در حال حاضر از یک هزار و ۲۰۰ شهر کشور فقط 
پنج زن سکان اداره شهرها را در اختیار دارند. یک 
زن در خوزستان شهردار شده و دو زن در استان 
سیستان وبلوچستان؛ دو زن نیز در تهران شهردار 

منطقه هستند.
نخستین شهردار زن ایران «زهرا صدراعظم نوري» 
بود که در سال ۱۳۷۵ با حکم غلامحسین کرباسچي، 
شهردار وقت تهران، بر مسند شهرداري منطقه ۷ 
تهران نشست. او آن زمان ۳۴ ساله بود. در جهان 
نیز اوضاع بهتر از ایران نیست، باوجوداین، از پاریس و 
رم تا بغداد، موجي از شهرداران زن سرکار آمده اند و 
گمانه زني هاي قدیمي را درباره چیزي که براي شهرها 
مهم است، تغییر داده اند. آخرین شهردار زن، شهردار 
شهر رم ایتالیا، ویرجینیا راجي ایران تبار است که با 
رأي مستقیم مردم رم، شهردار منتخب کهن ترین و 

تاریخي ترین پایتخت دنیا شد.
وقتي از مگان بِري، شهردار نشویل در ایالت 
تنسي آمریکا پرسیده شد آیا در  سال گذشته تجربه 
هیچ گونه برخورد تبعیض جنسیتي را داشته  است 
یا نه؟ جواب داد: «زماني که از دفتر کارم بیرون 
مي آیم، مردم انتظار ندارند یک زن را ببینند. تعجب 
را در چشمانشان مي بینید: اِ!... این زنه، مرد نیست». 
این تلاش ها در کنار مؤلفه هاي ارائه شده نشان 
مي دهد ساختار جنسیتي شهرها هرچند کند در حال 

به هم خوردن است.
زنان نیازها و نقش ها، هنجارها و مسائل اجتماعي 
مخصوص به خود را دارند و «حق به شهر» که اخیرا 
در جغرافیاي فمینیستي مورد توجه قرار گرفته است، 
در کنار هنجارهاي فرهنگي دیگر، جنسیت را به عنوان 
یک متغیر تعیین کننده در طبقه بندي شهري کنار زده 
و تلاش مي کند نشان دهد فارغ از جنسیت باید حق 
شهروندان را در شهر به رسمیت شناخت تا رسیدن 
زنان به حقوق اولیه شهري که از آنها سلب شده 

 است، روند سریع تري به خود بگیرد.

ادامه از صفحه 13

به عشق این دیار، بجنگ و کم نیار، دختراي ایران

وقتی اصل فوتبال فراموش می شود
به خاطر چند درصد 


